平成 19 年 3 月 19 日

各位

住友信託銀行株式会社

当社が保有する株式会社八千代銀行第Ⅰ種優先株式の普通株式転換について

当社は、株式会社八千代銀行（取締役頭取 片倉 洋／以下「八千代銀行」）と平成 18 年 3 月 17 日

業務・資本提携契約を締結し、良好な相互補完関係のもと、経営基盤の一層の強化と企業価値の向上

を推進しております。

本日公表の八千代銀行の東京証券取引所上場承認にあたり、同行の要請により今般当社が保有する

八千代銀行の第Ⅰ種優先株式 10,000 株（平成 18 年 3 月 24 日取得）につき、関係当局への必要な諸手

続きを経て、全株を普通株式に転換しましたのでお知らせいたします。

転換した普通株式については、当面の間継続保有する方針ですが、マーケット状況ならびに八千代

銀行との協議を踏まえ、取扱を検討してまいります。

記

１．優先株式の内容について

• 名称 ：株式会社八千代銀行第Ⅰ種優先株式

• 保有株式数 ：10,000 株
• 取得価額 ：優先株式１株につき 1,144,800 円

• 優先配当金 ：1 株につき 11,300 円
• 転換価額 ：直近の決算期又は中間期において算定される 1株あたりの純資産額

２．転換理由について

 今回の普通株式への転換については、八千代銀行が東京証券取引所に上場するにあたり必要となる

ことから、同行からの要請を受けたものです。

３．転換価額及び転換により保有する普通株式

転換価額  ：567,705.4 円（平成 18 年 3 月期の 1株当たりの純資産額）

転換株式数：普通株式 17,614 株

当社は、既存保有分 5,292 株と合わせて合計 22,906 株を保有することとなり、転換時点での保有

株式割合は 16.57％となりますが、上場に際して予定されている増資完了時には 14.20％となる見

込みです。

尚、両行の業務・資本提携につきましては、投信販売や遺言・遺産整理、不動産といった各分野に

て着実な成果を上げており、今後とも、お互いの強みを最大限に活かしたサービスを提供し、更なる

企業価値の向上を目指してまいります。

以  上